
KOMUNIKAT  

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Czarnkowie 
 

informuje, że dnia 18 marca 2026 r. weszła w życie ustawa z dnia 21 listopada 2025 r.  
o zdrowiu zwierząt  (Dz.U. z 2025 r. poz. 1795) oraz: 
- rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 5 marca 2026 r. w sprawie 
określenia niektórych kategorii zakładów i niektórych zakładów akwakultury, które są 
zwolnione z obowiązku rejestracji, oraz zwolnienia z obowiązku wystąpienia  
z wnioskiem o zatwierdzenie (Dz.U. z 2026 r. poz. 292); 
- rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia z dnia 10 marca 2026 r. w sprawie 
sposobu ustalania weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego (Dz.U. z 2026 r. poz. 343). 
 
Podmioty lub zakłady, które posiadają weterynaryjny numer identyfikacyjny (WNI)  

i prowadzą działalność nadzorowaną przez Inspekcję Weterynaryjną zobowiązane są do 

aktualizacji wszystkich danych dotyczących podmiotów lub zakładów w ciągu 3 miesięcy 

od dnia 18 marca 2026 r., w celu nadania nowego numeru WNI. Wówczas po przekazaniu 

wymaganych informacji Powiatowy Lekarz Weterynarii wyda decyzję o zmianie 

weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 
Szczegółowy formularz przekazania informacji można pobrać ze strony BIP Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w Czarnkowie, albo w siedzibie PIW Czarnków (ul. Kościuszki 88, 

64-700 Czarnków). Formularz należy przekazać Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii  

w Czarnkowie w formie pisemnej (za pośrednictwem operatora pocztowego – Poczta Polska, 

albo złożone osobiście w siedzibie PIW w Czarnkowie), lub w formie elektronicznej za 

pośrednictwem skrzynki e-Doręczeń na adres: AE:PL-50784-90284-SJTDG-27 

(korespondencja przesłana mailowo i za pośrednictwem e—PUAP nie stanowi skutecznego 

złożenia i nie będzie rozpatrzona). 

 
Jeżeli podmioty zobowiązane do uzupełnienia i zaktualizowania informacji, nie 

przekażą ich w powyżej wskazanym terminie, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Czarnkowie 

będzie wzywał te podmioty do przekazania tych informacji w wyznaczonym terminie, nie 

krótszym jednak niż 30 dni, licząc od dnia doręczenia tego wezwania, z pouczeniem, że 

nieprzekazanie tych informacji spowoduje wykreślenie tych podmiotów z rejestru zakładów 

i podmiotów zarejestrowanych w terminie 14 dni od dnia upływu terminu wyznaczonego 

na przekazanie tych informacji. 


